
 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
   

  Čj. 2253/24 

 
 
 

ZÁZNAM 
Z JEDNÁNÍ SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

konané 26. června 2024 
 

(26. schůze) 
 
 
 
Schůzi řídil předseda vlády. 
 
 
 
1. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 496/2012 Sb., o audiovizuálních dílech 

a podpoře kinematografie a o změně některých zákonů (zákon o audiovizi), 
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

 čj. 240/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem kultury a přijala 
 usnesení č. 415. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
2. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony 

 čj. 358/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem kultury a přijala 
 usnesení č. 416 
 
 s tím, že materiál byl upraven podle návrhu ministra kultury. 
 
 Z 15 přítomných členů vlády hlasovalo pro 15. 
 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 26. června 2024 

Stránka 2 (celkem 9) 

 

 
 
3. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, 

ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony  
 čj. 367/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem financí a přijala 
 usnesení č. 417 
 
 s tím, že materiál byl upraven podle písemného podkladu ministra financí. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
4. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických 

výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon 
o pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony  

 čj. 1323/22 
 
 Vláda přerušila projednávání materiálu předloženého ministrem průmyslu a obchodu. 
 
 
 
5. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých 

kancelářích a znaleckých ústavech, a další související zákony 
 čj. 360/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem spravedlnosti a přijala 
 usnesení č. 418 
 
 s tím, že byla přijata varianta II, pokud jde o novelu §127a občanského soudního řádu, 

obsažená v části třetí čl. V návrhu zákona ve znění stanoviska předsedy Legislativní 
rady vlády. 

 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
6. Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s veřejným 

opatrovnictvím 
 čj. 376/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem spravedlnosti, 1. místopředsedou 

vlády a ministrem vnitra a místopředsedou vlády a ministrem práce a sociálních věcí a 
přijala 

 usnesení č. 419. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 26. června 2024 

Stránka 3 (celkem 9) 

 

 
 
7. Návrh na změnu systemizace služebních a pracovních míst s účinností od 

1. července 2024 
 čj. 469/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra 

a přijala 
 usnesení č. 420 
 
 s tím, že materiál byl upraven podle návrhu místopředsedy pro digitalizaci a ministra 

pro místní rozvoj, ministra průmyslu a obchodu, ministra životního prostředí a vedoucí 
Úřadu vlády. 

 
 Ze 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 
 
8. Úprava rozpočtu běžných výdajů kapitoly Ministerstva spravedlnosti  
 čj. 475/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem spravedlnosti a přijala 
 usnesení č. 421. 
 
 Ze 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 
 
9. Informace o výsledku prověření nemovitostí státu a stanovení dalšího postupu 
 čj. 428/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem financí a přijala 
 usnesení č. 422. 
 
 Ze 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 
 
10. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 438/2022 Sb., o zvýšení 

státních příspěvků podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 
ve znění pozdějších předpisů 

 čj. 477/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený místopředsedou vlády a ministrem práce 

a sociálních věcí a přijala 
 usnesení č. 423. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
 
 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 26. června 2024 

Stránka 4 (celkem 9) 

 

 
 
11. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým 

se stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby odpočinku zaměstnanců 
v dopravě, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 182/2007 Sb., 
o odchylné úpravě pracovní doby a doby odpočinku členů jednotky hasičského 
záchranného sboru podniku  

 čj. 488/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený místopředsedou vlády a ministrem práce 

a sociálních věcí a přijala 
 usnesení č. 424. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
12. Návrh na vstup vlády do řízení vedeného před Ústavním soudem pod spisovou 

značkou Pl. ÚS 15/24 o návrhu skupiny poslanců na zrušení části zákonů - čísla 
„5“ v § 10 odst. 2 zákona č. 96/1993 Sb., o stavebním spoření a státní podpoře 
stavebního spoření, ve znění pozdějších předpisů a čl. XXII „Přechodné 
ustanovení“ zákona č. 349/2023 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s konsolidací veřejných rozpočtů 

 čj. 483/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem pro legislativu a předsedou Legislativní 

rady vlády a přijala 
 usnesení č. 425. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
13. Jmenování hlavního hraničního zmocněnce České republiky pro státní hranice s 

Polskou republikou a Slovenskou republikou 
 čj. 466/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra 

a přijala 
 usnesení č. 426. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
14. Návrh na udělení Ceny vlády nadanému studentovi za rok 2023 
 čj. 492/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem pro vědu‚ výzkum a inovace a přijala 
 usnesení č. 427. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 26. června 2024 

Stránka 5 (celkem 9) 

 

 
15. Návrh řešení jednotné elektronické evidence pro potřeby registrů utajovaných 

informací 
 čj. 491/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený předsedou vlády a ředitelem Národního 

bezpečnostního úřadu a přijala 
 usnesení č. 428. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
16. Žádost o zabezpečení letecké dopravy českého gymnastického týmu na festival 

Eurogym 2024  
 čj. 476/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený předsedou vlády a předsedou Národní sportovní 

agentury a přijala 
 usnesení č. 429. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
17. Systémová opatření pro podporu lidí s intelektovým znevýhodněním a chováním 

náročným na péči na období 2024–2030 
 čj. 453/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený předsedou vlády a zmocněnkyní vlády pro lidská 

práva a přijala 
 usnesení č. 430. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
18. Zásady realizace programů průmyslové spolupráce v obraně 
 čj. 455/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministryní obrany a přijala 
 usnesení č. 431. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
19. Návrh na sjednání Smlouvy o vydávání mezi Českou republikou a Kanadou 
 čj. 452/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem spravedlnosti a ministrem 

zahraničních věcí a přijala 
 usnesení č. 432. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 26. června 2024 

Stránka 6 (celkem 9) 

 

 
 
20. Surovinová politika pro dřevo 
 čj. 423/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem zemědělství a ministrem průmyslu 

a obchodu a přijala 
 usnesení č. 433. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
21. Dopravní sektorové strategie 3. fáze - Střednědobý plán údržby, rozvoje 

a financování dopravní infrastruktury pro období 2024 – 2033 s výhledem do roku 
2050   

 čj. 435/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem dopravy a přijala 
 usnesení č. 434. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
22. Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na území 

České republiky v roce 2023 
 čj. 484/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra 

a přijala 
 usnesení č. 435. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
23. Zpráva o situaci v oblasti migrace a integrace cizinců na území České republiky 

v roce 2023 
 čj. 487/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra 

a přijala 
 usnesení č. 436. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 26. června 2024 

Stránka 7 (celkem 9) 

 

 
 
24. Národní zpráva České republiky pro účely Společné úmluvy o bezpečnosti 

při nakládání s vyhořelým palivem a o bezpečnosti při nakládání s radioaktivními 
odpady 

 čj. 480/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený předsedou vlády a předsedkyní Státního úřadu 

pro jadernou bezpečnost a přijala 
 usnesení č. 437. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
25. Výroční zpráva o činnosti Státního zemědělského intervenčního fondu a účetní 

závěrka za rok 2023 
 čj. 493/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem zemědělství a přijala 
 usnesení č. 438. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
26. Návrh nařízení vlády o stanovení výše prostředků státního rozpočtu určených 

pro poskytnutí finančních kompenzací nepřímých nákladů pro odvětví, u kterých 
bylo zjištěno značné riziko úniku uhlíku v důsledku promítnutí nákladů 
spojených s emisemi skleníkových plynů do cen elektřiny, za rok 2023 

 čj. 497/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem životního prostředí a přijala 
 usnesení č. 439. 
 
 Z 15 přítomných členů vlády hlasovalo pro 15. 
 
 
 
27. Návrh změny systemizace příslušníků Vězeňské služby České republiky na rok 

2024  
 čj. 496/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem spravedlnosti a přijala 
 usnesení č. 440. 
 
 Z 15 přítomných členů vlády hlasovalo pro 15. 
 
 
 
 
 
 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 26. června 2024 

Stránka 8 (celkem 9) 

 

 
 
28. Návrh Energetického regulačního úřadu na úpravu tarifního systému 

v elektroenergetice  
 čj. 490/24 
 
 Vláda za účasti předsedy Rady Energetického regulačního úřadu projednala materiál 

předložený jako bod 3 Pro informaci ministrem průmyslu a obchodu a přijala 
 usnesení č. 441. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
29. Změna ve složení členů Výboru Státního fondu dopravní infrastruktury 
 čj. 499/24 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem dopravy a přijala 
 usnesení č. 442. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 
30. Změny usnesení vlády ze dne 6. března 2024 č. 145, usnesení vlády ze dne 

6. března 2024 č. 146 a usnesení vlády ze dne 27. března 2024 č. 185 
 
 Vláda z podnětu předsedy vlády přijala 
 usnesení č. 443. 
 
 Z 16 přítomných členů vlády hlasovalo pro 16. 
 
 
 

*  *  * 
 
 
 
Pro informaci: 
 
1. Vyrozumění veřejného ochránce práv vládě České republiky o nedosažení 

nápravy zjištěných pochybení ministra práce a sociálních věci v řízení 
o příspěvku na péči (předložil veřejný ochránce práv) 

 čj. 482/24 
 
2. Informace o zajištění personálních kapacit státu pro rozvoj jaderné energetiky 

(předložil ministr průmyslu a obchodu) 
 čj. 489/24 
 
3. Informace o zabezpečení výroby osobních dokladů vydávaných v působnosti 

Ministerstva vnitra od 1. ledna 2026 (předložil 1. místopředseda vlády a ministr 
vnitra) 

 čj. 454/24 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 26. června 2024 

Stránka 9 (celkem 9) 

 

 
 
4. Informace o Plánu implementace Státní kulturní politiky 2021 - 2025+ (předložil 

ministr kultury) 
 čj. 421/24 
 
5. Analýza stavu výzkumu, vývoje a inovací v České republice a jejich srovnání 

se zahraničím v roce 2022 (předložil ministr pro vědu, výzkum a inovace) 
 čj. 441/24 
 
6. Informace o zajištění administrativní kapacity implementační struktury Dohody 

o partnerství a Národního strategického referenčního rámce za rok 2023 
(předložil místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj) 

 čj. 445/24 
 
7. Zpráva o naplňování Akčního plánu 2.0 k provedení nedotačních opatření 

pro podporu plánování a výstavby sítí elektronických komunikací a o aktivitách 
směřujících k naplnění Národního plánu rozvoje sítí s velmi vysokou kapacitou 
(předložil ministr průmyslu a obchodu) 

 čj. 467/24 
 
8. Zpráva o výkonu dohledu nad finančním trhem v roce 2023 (předložil guvernér 

České národní banky) 
 čj. 472/24 
 
9. Informace o stavu kontaminace staré ekologické zátěže způsobené předchozí 

hutní činností v areálu bývalých oceláren Poldi Kladno a dalším postupu 
při odstraňování staré ekologické zátěže (předložil ministr životního prostředí) 

 čj. 465/24 
 
10. Zpráva o plnění Národního akčního plánu České republiky k implementaci 

rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1325 (2000), o ženách, míru a bezpečnosti 
a souvisejících rezolucí na léta 2021-2025 za rok 2023 (předložil ministr 
zahraničních věcí) 

 čj. 481/24 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Mgr. Zuzana Hladíková 


